



STATE OF MAINE
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
16 STATE HOUSE STATION
AUGUSTA, MAINE 04333-0016

Janet T. Mills
GOVERNOR

Bruce A. Van Note
COMMISSIONER

January 6, 2025
Subject: Safety Improvements
State WIN:025329.00
Location: Dover-Foxcroft
Amendment No. 1

Dear Sir/Ms.:

Make the following changes to the bid book:

CHANGE on page 14 "NOTICE TO CONTRACTORS", the bid opening date in the first paragraph from "January 8, 2025" to read "**January 15, 2025**". Make this change in pen and ink.

The following questions have been received:

Question: With the holiday season and the number of contracts bidding on 01/08/2025, would the department consider pushing back the bid date to allow more time to evaluate the project?

Response: MaineDOT will change the Bid date to January 15, 2025

Question: Can you verify if the concrete road repair detail as shown on sheet 2 of 2 prepared by Dirigo Engineering will be measured and paid per pay items 502.565 and 602.30?

Response: The concrete road repair detail, as shown on sheet 2 of 2 and prepared by Dirigo Engineering, shall be implemented/measured through "Special Provision Section 502 Concrete Fill" and paid per item 502.565 Concrete Fill. Item 602.30 Flowable Concrete Fill will only be paid in accordance with Section 822.37 - Abandonment of Water Mains.

Question: Will the required road subbase type D gravel over the new water main be measured and paid as item 304.10?

Response: The road subbase type D gravel material, over the new water main, shall be measured/paid per item 304.10 Aggregate Subbase Course - Gravel.

Consider these changes and information prior to submitting your bid on **January 15, 2025**.

Sincerely,

George M. A. Macdougall P.E.
Contracts & Specifications Engineer